REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

..Nr. Indeksi

n& ILDKP
dhe Viti

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazeé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t¢ 1€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e

pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, hgjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

FINo

Funksioni

DEPUTET :

Institucioni dhe adresa

KUNEND! 1 Sk iPERISE  Rruga "ISmai) Gemals, TIRANE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

01.09.2009 ©9. 03.20/3

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé€ t€ verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné
né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deldaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi

“Periodik / Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén n@ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé¢ t¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perludhen nga deklarimi i meparshem deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

. _ Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
' T ' | - (Nr. Fletéve)

* Objektii dekdarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshime dhe & drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) seidet me vleré té veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, ng llogari rijedhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose né valuté t&€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ﬁash/crw Fhu—o ﬁ%ﬂ

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopfe 1& tij.

“Periodik / Vjetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat per vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhime
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

~ emértimin e institucionit, organizatés apo aktmtetlt nga ku jané siguruar té ardhurat adresa , nr. i reg]istrlt :
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksmnm, natyren e angazhlmlt nga deklamm i

.meparshem deri mé 31 dh]etor té v1t1t té deklarlmlt

. Shumaéte ardhurave t¢ ﬁﬁkumenta
| p& G krljnara né leké apo né _
érshkrimi i té ardhurave | valuté (me shifra dhe me Justlﬁkues

o ;f;:ﬂ &) ' ' o (Nr Fletéve)
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Emrl, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokaopje té ti.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér perrudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té

deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollesisht qelhmm e dety'rimlt financiar, shumén fotale né leké apo né valuté, datén e fillimit
‘dhe té¢ mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e

kredlse (prmclpal), kuhez:g;atjen (muap/vm) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

. _.Shuma e shlyer nga
‘deklarimi i méparshém
| vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjal¢)

deri né 31 dhjetor ¢

| Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlyer

deri né 31 dhjetor t&
vitit t& deklarimit
 (me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fieteve)

oo

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni

1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik / Vietor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info{@hidaa.gov.al

. Nr. Indeksi
DEKL.ARATE E INTERESAVE PRIVATE ng ILDKP

E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nemit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, qé€ t€ verifikojng& né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring
time.

Shtetasfisja _ O/AMA ADIL FINO , bashkéshort/e M
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas {é regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Diquo Frwo  Qp ]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DOE BURIMI I KRIJIMI'T

Pérshkruani hollésisht ndry'shimet'(shtesa 'dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adres_én ku ndodheh, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin ¢é dispononi, ¢emimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, per perludhen nga deklarimi i meparshem (ierl né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. -

: - P'esa.n'e' ‘Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé (y] | justifikues
' : - : o (Nr. Fletéve)
gl

N

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasuritg e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
) sendet me vierg 18 vecanig mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, té€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
lekg ose  né& valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té (i,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

.&-aa&térw Fww\%,g‘@ I
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitmprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjeltin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit (&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat péf vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé te

ardhura persenale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave té¢ |
ik L = Dokumenta
krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me ] usml,km.)'.s,
fiale) (Nr. Fletéve)

—— e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj

personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ iretéve et).)

qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparsh&m deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe té¢ mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e
kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

—

\
\

| | | [y

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare ¢ zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg i
Deklarimut dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té t¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Lig nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe té familjes sé tij {bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar n& emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet qé t& dhénat *
qé pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

Formuiari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t¢ plotésohet nga pjesétaré té familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, p&r pasurité g¢ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim (& interesave private né Inspekioratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

N& ¢do rast, subjekti éshté 1 defyruar té plot€soj€ fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasurt té
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té€ plotésohet vetém né¢ rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

Sanksionet:
(Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifiknes pér ¢do pasuri, té€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

12

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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